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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE GRANADA

1743

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.90

149

.90
91
.94
.95
.99

160
.90

170

91

204.00

216
.00

219.00

220
.00
.02

221
.03
.16

222

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.ILY
CONSORCIOS

SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO
ANTIGUEDAD

OTRAS RETRIBUCIONES

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEIl'Y
CONSORCIOS)

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.

INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEIl Y
CONSORCIOS)

TOTAL CAPITULO 1 ...coecerrrerrnenee

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE
TRANSPORTE

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE
DATOS

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA

ORDINARIO NO INVENTARIABLE

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE

SUMINISTROS
COMBUSTIBLE
ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION
CENTRALIZADA

COMUNICACIONES

113.187

113.187

113.187

131.921
72.733
115.222
28.000
16.058

363.934

363.934

166.990

166.990

166.990

22.434

22.434

22.434

6.280

666.545

6.280

6.280

11.200

24.750

11.200

24.750

35.950

4.000

15.000 |

1.700
3.031

19.000

4.731

689




fwe%

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE GRANADA

1743

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.00
.01

226
.02
.06

227

.06
.08

.09
14

230.00

231.00

342.00

415

.06

470
.00

.01

.02

606

.00

607.00

TELEFONICAS
POSTALES Y MENSAJERIA

GASTOS DIVERSOS

INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD

REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS

ESCTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DEL AREA
Tl

OTROS
SERVICIOS DE RECAUDACION

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2.........ceueeuee.
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS

INTERESES DE DEMORA

TOTAL CAPITULO 3 .....ccovrrerrnenee
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41. A LA JA Y DEMAS ENT.PUBL.
REG.PRESUP. FINANCIACION

TRANSFERENCIAS ENTRE CONSORCIOS
ADSCRITOS A LA JA

AL CONSORCIO DE TRANSPORTE
METROPOLITANO DEL AREA DE MALAGA

ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS
A EMPRESAS PRIVADAS

COMPENSACION TARIFARIA OPERADORES DE
TRANSPORTE

COMPENSACION TARIFARIA METRO DE
GRANADA

CONVENIOS DE MEJORA DE SERVICIOS

TOTAL CAPITULO 4 ........cccunee.
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE
INFORMACION

ADQUISICION EQUIPOS PARA
PROCESAMIENTO INFORMACION

BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

6.520

8.000 |

30.000

2.000 |

49.300
32.000

157.000
425.000

14.520

32.000

663.300

733.551

1.000 |

1.000

1.000

1.000

2.000

500

777.781

500

500

6.000

500

6.000

6.000

12.577.518

8.043.223

2.448.000

23.068.741

23.068.741

10.000

23.074.741

251.550

10.000

251.550

261.550
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

)
SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE GRANADA 1743
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
TOTAL CAPITULOG6 ......c.cncn....... 261.550
TOTAL 01 24.781.117
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE GRANADA 17.43
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 113.187 113.187
14 . OTRO PERSONAL 363.934 363.934
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 166.990 166.990
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 22.434 22.434
TOTAL CAPITULO 1 666.545 666.545
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 6.280 6.280
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 35.950 35.950
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 733.551 733.551
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 2.000 2.000
TOTAL CAPITULO 2 777.781 777.781
3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 500 500
TOTAL CAPITULO 3 500 500
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
41.ALA JAY DEMAS ENT.PUBL. REG.PRESUP. FINANCIACION 6.000 6.000
47 . AEMPRESAS PRIVADAS 23.068.741 23.068.741
TOTAL CAPITULO 4 23.074.741 23.074.741
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 24.519.567 24.519.567
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2024

SECCION: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL AREA DE GRANADA 17.43
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
6. 60-65 INVERSION NUEVA 261.550 261.550
TOTAL CAPITULO 6 261.550 261.550
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 261.550 261.550
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 24.519.567 24.519.567
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 261.550 261.550
TOTAL GENERAL 24.781.117 24.781.117
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