



CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE GRANADA



SECO	CIÓN: CO	NSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁR	EA DE GRANA	\DA	1743
		ENTRALES			01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL			
		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS			
100 .90		RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS RETRIBUCIONES ALTA DIRECCIÓN	113.187	113.187	113.187
.90		TRETRIBUCIONES ALTA DIRECCION	113.107	113.167	113.101
		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL			
149		PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.II.Y CONSORCIOS			
.90		SALARIOS GRUPO I O ASIMILADO	131.921		
.91		SALARIOS GRUPO II O ASIMILADO	72.733		
.94		SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO	115.222		
.95		ANTIGUEDAD	28.000		000.004
.99		OTRAS RETRIBUCIONES	16.058	363.934	363.934
		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.			
		A CARGO ENT. EMPL.			
160		CUOTAS SOCIALES			
.90		SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEII Y CONSORCIOS)	166.990	166.990	166.990
		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL			
170		GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.			
.91		INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEII Y	22.434	22.434	22.434
		CONSORCIOS)			
		TOTAL CAPÍTULO 1			666.545
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y			
		SERVICIOS			
		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES			
		A DDEND AMIENTOO DE EL EMENTOO DE			
204.00		ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE	6.280	6.280	6.280
		-			
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y			
216		CONSERVACION SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION			
.00		EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE	11.200	11.200	
.00		DATOS	11.200	11.200	
040.00		OTDO INIMOVILLIZADO MATERIAL	0.4.750	0.4 750	05.050
219.00		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	24.750	24.750	35.950
		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			
220		MATERIAL DE OFICINA			
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	4.000		
.02		MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	15.000	19.000	
221		SUMINISTROS	4 700		
.03 .16		COMBUSTIBLE ENERGÍA ELÉCTRICA CONTRATACIÓN	1.700 3.031	4.731	
.,,		CENTRALIZADA	0.001	7.701	
222		COMUNICACIONES			



SECC	CIÓN: CO	NSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁF	REA DE GRANA	DA	1743
		ENTRALES		01	
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
.00		TELEFONICAS	6.520		
.01		POSTALES Y MENSAJERIA	8.000	14.520	
.02		GASTOS DIVERSOS INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	30.000		
.06		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	2.000	32.000	
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.			
.06 .08		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS DEL ÁREA TIC	49.300 32.000		
.09		OTROS ,	157.000		
.14		SERVICIOS DE RECAUDACIÓN	425.000	663.300	733.551
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO			
230.00		DIETAS	1.000	1.000	
231.00		LOCOMOCION	1.000	1.000	2.000
		TOTAL CAPÍTULO 2			777.781
		CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS			
		ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS			
342.00		INTERESES DE DEMORA	500	500	500
342.00		INTERESES DE DEIVIORA	500	500	500
		TOTAL CAPÍTULO 3			500
		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
		ARTÍCULO 41. A LA JA Y DEMÁS ENT.PUBL. REG.PRESUP. FINANCIACION			
415		TRANSFERENCIAS ENTRE CONSORCIOS			
.06		ADSCRITOS A LA JA AL CONSORCIO DE TRANSPORTE	6.000	6.000	6.000
		METROPOLITANO DEL ÁREA DE MÁLAGA			
470		ARTÍCULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS			
.00		A EMPRESAS PRIVADAS  COMPENSACION TARIFARIA OPERADORES DE	12.577.518		
.01		TRANSPORTE COMPENSACIÓN TARIFARIA METRO DE	8.043.223		
.02		GRANADA CONVENIOS DE MEJORA DE SERVICIOS	2.448.000	23.068.741	23.068.741
		TOTAL CAPÍTULO 4			23.074.741
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES			20.07 1.7 1
		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS			
606		EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE			
.00		INFORMACION ADQUISICIÓN EQUIPOS PARA	10.000	10.000	
		PROCESAMIENTO INFORMACIÓN			<b></b> -
607.00		BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL	251.550	251.550	261.550



## PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2024

SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE GRANADA										
SERVICIOS CENTRALES										
APLIC.	NUM.	TOTAL	TOTALES							
ECON.	N. EFEC. CONCEPTO									
	ļ	TOTAL CAPÍTULO 6		261.550						
		TOTAL CAPÍTULO 6 TOTAL 01		261.550 24.781.117						



## PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2024

SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE GRANADA									17.43		
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1. GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	113.187										113.187
14 . OTRO PERSONAL	363.934										363.934
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	166.990										166.990
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	22.434										22.434
TOTAL CAPÍTULO 1	666.545										666.545
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	6.280										6.280
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	35.950										35.950
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	733.551										733.551
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	2.000										2.000
TOTAL CAPÍTULO 2	777.781										777.781
3 . GASTOS FINANCIEROS											
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	500										500
TOTAL CAPÍTULO 3	500										500
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
41 . A LA JA Y DEMÁS ENT.PUBL. REG.PRESUP. FINANCIACION	6.000										6.000
47 . A EMPRESAS PRIVADAS	23.068.741										23.068.741
TOTAL CAPÍTULO 4	23.074.741										23.074.741
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	24.519.567										24.519.567
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											



## PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2024

SECCIÓN: CONSORCIO DE TRANSPORTE METROPOLITANO DEL ÁREA DE GRANADA									17.43		
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	261.550										261.550
TOTAL CAPÍTULO 6	261.550										261.550
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	261.550										261.550
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	24.519.567										24.519.567
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	261.550										261.550
TOTAL GENERAL	24.781.117										24.781.117